

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА

Национальный банк

31 декабря 2016 г.

АКТИВЫ	В тыс.сум
1. Кассовая наличность и другие платежные документы	124 338 043
2. К получению из ЦБРУ	2 524 679 373
3. К получению из других банков	3 549 213 571
4. Счета купли и продажи	
а. Ценные бумаги	194 214
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	0
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	325
г. Счета купли-продажи, чистые	193 889
5 а. Инвестиции	471 954 823
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	0
в. Инвестиции, чистые	471 954 823
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом	0
7. Кредиты и лизинговые операции	
а. Брутто кредиты	12 499 821 564
б. Лизинговые операции, Брутто	505 687 611
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	133 271 253
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые	12 872 237 922
8 а. Купленные векселя	0
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям	0
в. Купленные векселя, чистые	0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам	0
10. Основные средства, чистые	175 028 017
11. Начисленные проценты к получению	140 419 683
12. Другое собственное имущество банка	
а. Инвестиции в недвижимость	0
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	36 740 666
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	212 195
г. Чистые, другое собственное имущество банка	36 528 471
13. Другие активы	777 937 509
14. Итого активов	20 672 531 301
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	
15. Депозиты до востребования	3 669 388 075
16.Сберегательные депозиты	93 207 753
17. Срочные депозиты	1 126 967 373
18. К оплате в ЦБРУ	263 374 288
19. К оплате в другие банки	1 550 758 128
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом	0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате	10 194 008 332
22. Субординированные долговые обязательства	100 000 000
23. Начисленные проценты к оплате	101 886 956
24. Другие обязательства	1 655 613 898
25. Итого обязательств	18 755 204 803
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	
26. Уставный капитал	
а. Акции - Обыкновенные	200 945 793
б.Акции - Привилегированные	0
27. Добавленный капитал	0
28. Резервный капитал.	
а. Резервный фонд общего назначения	213 616 790
а.1. Из них, резервы созданные по стандартным активам	39 167 990
б. Резерв на Девальвацию	1 170 646 207
в. Другие резервы и фонды	49 853 762
29. Нераспределенная прибыль	282 263 946
30. Итого собственного капитала	1 917 326 498
31. Итого обязательств и собственного капитала	20 672 531 301

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

31 декабря 2016 г.

Национальный банк

Категории	в тыс. сум
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	11 165
б. Процентные доходы по счетам в других банках	18 193 033
в. Процентные доходы по купленным векселям	0
г. Процентные доходы по инвестициям	102
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	1 058 630
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
ж. Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	563 534 458
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к. Другие процентные доходы	57 146 989
л. Итого процентных доходов	639 944 377
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	33 942 845
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	10 635 625
в. Процентные расходы по срочным депозитам	98 302 676
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	608 664
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	9 714 596
е. Итого процентных расходов по депозитам	153 204 406
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	225 382 310
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
и. Другие процентные расходы	56 502 555
к. Итого процентных расходов по займам	281 884 865
л. Итого процентных расходов	435 089 271
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	204 855 106
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	80 649 649
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	124 205 457
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	275 029 539
б. Прибыль в иностранной валюте	41 324 350
в. Прибыль от коммерческих операций	411
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	8 697 863
д. Другие беспроцентные доходы	132 096 063
е. Итого беспроцентных доходов	457 148 226
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	49 152 614
б. Убытки в иностранной валюте	410 239
в. Убытки по счетам купли-продажи	0
г. Убытки от инвестиций	0
д. Другие беспроцентные расходы	14 536 869
е. Итого беспроцентных расходов	64 099 722
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	517 253 961
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	319 664 006
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	858 188
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	196 731 767
а. Оценка налога на прибыль	38 734 738
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	157 997 029
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	157 997 029